
  
RESOLUCIÓN  
No.20213000116387 

 

 

   
 
 

       
FUNCIONARIO O CONTRATISTA NOMBRE   

Tramitado y Proyectado por   NHUR PERTUZ SANCHEZ   

Revisado para firma por   LUZ EMILCE MAMBUSCAY LOPEZ 
CHRISTIAN RAFAEL HERAZO MIRANDA  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para la firma. 

DIRECCIÓN A NOTIFICAR            

Página 1 de 9 

 

SISTEMA GESTIÓN DE LA CALIDAD 
Código: FOR- GDO-330-013 
Fecha aprobación: 09/02/2021 
Versión: 17 
 
 

Resolución No. 20213000116387  

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada 
Centro de Información al Ciudadano: Calle 24ª No. 59 – 42 Torre 4 Piso 3  

Sede Administrativa: Avenida Calle 26 # 57-41 Torre 8 - Piso 11 
 PBX: (571) 3078038 Línea Gratuita Nacional: 01 8000 119703 

www.supervigilancia.gov.co 

Por el cual se distribuye internamente el Presupuesto de Funcionamiento e 
inversión de la 

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, sección 15-16-00 para la 
Vigencia Fiscal 2022. 

 
 
 

EL SUPERINTENDENTE DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  
 

En uso de sus facultades legales y 
 

Que mediante Resolución 0042 del 20 de diciembre de 2019, emitida por la 
Dirección General del Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y 
Crédito Público, por la cual se establece el catálogo de clasificación presupuestal y 
se dictan otras disposiciones. 
 
Que mediante la ley 2159 del 12 de noviembre del 2021 por el cual se decreta el 
presupuesto de rentas y recursos de capital y Ley de apropiaciones para la 
vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2022. 
 
Que de acuerdo con el Decreto No 1793 del 21 de diciembre de 2021 se liquidó el 
Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2022, se detallan las 
apropiaciones y se clasifican y definen los gastos 
 
 
Con fundamento en las disposiciones anteriores, resulta procedente efectuar la 
distribución y desagregación correspondiente. 
 
En mérito de lo expuesto, 
 
 
 

RESUELVE: 
 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: distribuir al máximo nivel de desagregación los recursos 
asignados para el funcionamiento de la Superintendencia de Vigilancia y 
Seguridad Privada, sección 15-16-00, mediante   Decreto 1793 del 21 de 
diciembre de 2021. Para la Vigencia Fiscal 2022, por la suma de “Treinta y dos mil 
quinientos millones cuatrocientos noventa mil pesos” $ 32.500.490.000,00, así:  
 
 
 
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

G
C

z
n
 Y

f4
i 
e
P

H
y
 f
Y

c
e
 z

2
u
V

 +
E

P
e
 0

3
U

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/s

e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.s

u
p
e
rv

ig
ila

n
c
ia

.g
o
v
.c

o
/S

e
d
e
E

le
c
tr

o
n
ic

a
/



  
RESOLUCIÓN  
No.20213000116387 

 

 

   
 
 

       
FUNCIONARIO O CONTRATISTA NOMBRE   

Tramitado y Proyectado por   NHUR PERTUZ SANCHEZ   

Revisado para firma por   LUZ EMILCE MAMBUSCAY LOPEZ 
CHRISTIAN RAFAEL HERAZO MIRANDA  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para la firma. 

DIRECCIÓN A NOTIFICAR            

Página 2 de 9 

 

SISTEMA GESTIÓN DE LA CALIDAD 
Código: FOR- GDO-330-013 
Fecha aprobación: 09/02/2021 
Versión: 17 
 
 

Resolución No. 20213000116387  

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada 
Centro de Información al Ciudadano: Calle 24ª No. 59 – 42 Torre 4 Piso 3  

Sede Administrativa: Avenida Calle 26 # 57-41 Torre 8 - Piso 11 
 PBX: (571) 3078038 Línea Gratuita Nacional: 01 8000 119703 

www.supervigilancia.gov.co 

 
DESAGREGACIÓN PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO E INVERSIÓN 

 
LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA SECCIÓN 15-16-00 

TIPO CTA SUBC OBJG ORD SORD CTA-SUB-OBJ-ORD-
SUBORD CONCEPTO  PROYECCION PTTO 2022  

A             FUNCIONAMIENTO   $                              22.385.000.000  

A 01         01 GASTOS DE PERSONAL  $                              12.914.000.000  

A 01 01       01-01 PLANTA DE PERSONAL 
PERMANENTE  $                              12.914.000.000  

A 01 01 01     01-01-01 SALARIO  $                               7.969.000.000  

A 01 01 01 001   01-01-01-001 FACTORES SALARIA-
LES COMUNES  $                               7.969.000.000  

A 01 01 01 001 001 01-01-01-001-001 SUELDO BÁSICO  $                               5.962.199.067  

A 01 01 01 001 003 01-01-01-001-003 PRIMA TÉCNICA SALA-
RIAL  $                                  461.090.793  

A 01 01 01 001 004 01-01-01-001-004 SUBSIDIO DE ALIMEN-
TACIÓN  $                                    24.401.923  

A 01 01 01 001 005 01-01-01-001-005 AUXILIO DE TRANSPOR-
TE  $                                    24.136.637  

A 01 01 01 001 006 01-01-01-001-006 PRIMA DE SERVICIO  $                                  202.375.242  

A 01 01 01 001 007 01-01-01-001-007 BONIFICACIÓN POR 
SERVICIOS PRESTADOS  $                                  126.814.469  

A 01 01 01 001 008 01-01-01-001-008 
HORAS EXTRAS, DOMI-
NICALES, FESTIVOS Y 
RECARGOS 

 $                                    50.891.600  

A 01 01 01 001 009 01-01-01-001-009 PRIMA DE NAVIDAD  $                                  422.427.929  

A 01 01 01 001 010 01-01-01-001-010 PRIMA DE VACACIONES  $                                  694.662.340  

A 01 01 01 001 011 01-01-01-001-011 
VIÁTICOS DE LOS FUN-
CIONARIOS EN COMI-
SIÓN 

  

A 01 01 02     01-01-02 
CONTRIBUCIONES 
INHERENTES A LA 
NÓMINA 

 $                               2.894.000.000  

A 01 01 02 001   01-01-02-001 PENSIONES  $                                  800.846.320  

A 01 01 02 002   01-01-02-002 SALUD  $                                  611.895.020  

A 01 01 02 003   01-01-02-003 APORTES DE CESAN-
TIAS  $                                  522.645.319  

A 01 01 02 004   01-01-02-004 CAJAS DE COMPENSA-
CIÓN FAMILIAR  $                                  315.996.150  

A 01 01 02 005   01-01-02-005 
APORTES GENERALES 
AL SISTEMA DE RIES-
GOS LABORALES 

 $                                  159.993.253  

A 01 01 02 006   01-01-02-006 APORTES AL ICBF  $                                  258.314.697  

A 01 01 02 007   01-01-02-007 APORTES AL SENA  $                                  224.309.241  

A 01 01 02 008   01-01-02-008 APORTES A LA ESAP   

A 01 01 02 009   01-01-02-009 
APORTES A ESCUELAS 
INDUSTRIALES E INSTI-
TUTOS TÉCNICOS 

  

A 01 01 03     01-01-03 
REMUNERACIONES NO 
CONSTITUTIVAS DE 
FACTOR SALARIAL 

 $                               1.530.000.000  

A 01 01 03 001   01-01-03-001 PRESTACIONES SOCIA-  $                               1.313.271.908  

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

G
C

z
n
 Y

f4
i 
e
P

H
y
 f
Y

c
e
 z

2
u
V

 +
E

P
e
 0

3
U

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/s

e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.s

u
p
e
rv

ig
ila

n
c
ia

.g
o
v
.c

o
/S

e
d
e
E

le
c
tr

o
n
ic

a
/



  
RESOLUCIÓN  
No.20213000116387 

 

 

   
 
 

       
FUNCIONARIO O CONTRATISTA NOMBRE   

Tramitado y Proyectado por   NHUR PERTUZ SANCHEZ   

Revisado para firma por   LUZ EMILCE MAMBUSCAY LOPEZ 
CHRISTIAN RAFAEL HERAZO MIRANDA  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para la firma. 

DIRECCIÓN A NOTIFICAR            

Página 3 de 9 

 

SISTEMA GESTIÓN DE LA CALIDAD 
Código: FOR- GDO-330-013 
Fecha aprobación: 09/02/2021 
Versión: 17 
 
 

Resolución No. 20213000116387  

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada 
Centro de Información al Ciudadano: Calle 24ª No. 59 – 42 Torre 4 Piso 3  

Sede Administrativa: Avenida Calle 26 # 57-41 Torre 8 - Piso 11 
 PBX: (571) 3078038 Línea Gratuita Nacional: 01 8000 119703 

www.supervigilancia.gov.co 

LES SEGÚN DEFINICIÓN 
LEGAL 

A 01 01 03 001 001 01-01-03-001-001 SUELDO DE VACACIO-
NES  $                                  446.822.535  

A 01 01 03 001 002 01-01-03-001-002 INDEMNIZACIÓN POR 
VACACIONES  $                                  847.052.815  

A 01 01 03 001 003 01-01-03-001-003 BONIFICACIÓN ESPE-
CIAL DE RECREACIÓN  $                                    19.396.558  

A 01 01 03 002   01-01-03-002 PRIMA TÉCNICA NO 
SALARIAL  $                                    92.406.183  

A 01 01 03 016   01-01-03-016 PRIMA DE COORDINA-
CIÓN  $                                  124.321.909  

A             
otros gastos de Personal  
Distribución Previo 
Concepto 
DGPPN) 

 $                                  521.000.000  

A 02         02 ADQUISICIÓN DE BIE-
NES  Y SERVICIOS  $                               8.507.000.000  

A 02 01       02-01 ADQUISICIÓN DE ACTI-
VOS NO FINANCIEROS  $                                  407.704.199  

A 02 01 01     02-01-01 ACTIVOS FIJOS  $                                  407.704.199  

A 02 01 01 006   02-01-01-006 OTROS ACTIVOS FIJOS  $                                  407.704.199  

A 02 01 01 006 002 02-01-01-006-002 
PRODUCTOS DE LA 
PROPIEDAD INTELEC-
TUAL 

 $                                  407.704.199  

A 02 01 01 006 002 A-02-01-01-006-002-03 
PROGRAMAS DE IN-
FORMÁTICA Y BASES 
DE DATOS 

 $                                  407.704.199  

A 02 01 01 006 002 A-02-01-01-006-002-03-
1 

PROGRAMAS DE IN-
FORMÁTICA  $                                  407.704.199  

A 02 01 01 006 002 A-02-01-01-006-002-03-
1-01 

RENOVACIÓN DEL 
LICENCIAMIENTO DE 
SOFTWARE DE SEGU-
RIDAD ANTIVIRUS Y 
FIREWALL 

 $                                  150.087.510  

A 02 01 01 006 002 A-02-01-01-006-002-03-
1-01 

RENOVACIÓN DEL 
LICENCIAMIENTO DE 
SOFTWARE DE PLATA-
FORMA DE CORREO 
OFFICE 365  (AUMENTO 
LICENCIAS); SOPORTE Y 
MANTENIMIENTO. 

 $                                  250.828.989  

A 02 01 01 006 002 A-02-01-01-006-002-03-
1-01 

 CONTRATAR  EL SIS-
TEMA DE HOJAS SUSTI-
TUIBLES PARA LOS 
CODIGOS Y OBRAS 
JURÍDICAS … 

 $                                     6.787.700  

A 02 02       02-02 ADQUISICIONES DIFE-
RENTES DE ACTIVOS  $                               8.099.295.801  

A 02 02 01     02-02-01 MATERIALES Y SUMI-
NISTROS  $                                    76.000.000  

A 02 02 01 002   02-02-01-002 

PRODUCTOS ALIMEN-
TICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO; TEXTILES, 
PRENDAS DE VESTIR Y 
PRODUCTOS DE CUERO 

 $                                    11.000.000  

A 02 02 01 002 008 02-02-01-002-008 DOTACIÓN (PRENDAS 
DE VESTIR Y CALZADO)  $                                    11.000.000  

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

G
C

z
n
 Y

f4
i 
e
P

H
y
 f
Y

c
e
 z

2
u
V

 +
E

P
e
 0

3
U

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/s

e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.s

u
p
e
rv

ig
ila

n
c
ia

.g
o
v
.c

o
/S

e
d
e
E

le
c
tr

o
n
ic

a
/



  
RESOLUCIÓN  
No.20213000116387 

 

 

   
 
 

       
FUNCIONARIO O CONTRATISTA NOMBRE   

Tramitado y Proyectado por   NHUR PERTUZ SANCHEZ   

Revisado para firma por   LUZ EMILCE MAMBUSCAY LOPEZ 
CHRISTIAN RAFAEL HERAZO MIRANDA  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para la firma. 

DIRECCIÓN A NOTIFICAR            

Página 4 de 9 

 

SISTEMA GESTIÓN DE LA CALIDAD 
Código: FOR- GDO-330-013 
Fecha aprobación: 09/02/2021 
Versión: 17 
 
 

Resolución No. 20213000116387  

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada 
Centro de Información al Ciudadano: Calle 24ª No. 59 – 42 Torre 4 Piso 3  

Sede Administrativa: Avenida Calle 26 # 57-41 Torre 8 - Piso 11 
 PBX: (571) 3078038 Línea Gratuita Nacional: 01 8000 119703 

www.supervigilancia.gov.co 

A 02 02 01 002 008 02-02-01-002-008 
ADQUISICION DE CHA-
LECOS PARA INSPEC-
CIONES 

 $                                                -    

A 02 02 01 003   02-02-01-003 

OTROS BIENES TRANS-
PORTABLES (EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLI-
COS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

 $                                    60.000.000  

A 02 02 01 003 003 02-02-01-003-003  

 ADQUIRIR EL SUMINIS-
TRO DE COMBUSTIBLE 
PARA EL PARQUE AU-
TOMOTOR CONFORMA-
DO POR SIETE VEHICU-
LOS DE LA SUPERIN-
TENDENCIA DE VIGI-
LANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA DE MANERA 
CONSTANTE PARA SU 
NORMAL FUCNIONA-
MIENTO (VIGENCIA 
FUTURA)  

 $                                    40.000.000  

A 02 02 01 003 003 02-02-01-003-008  OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES NCP   $                                    20.000.000  

A 02 02 01 003 003 A-02-02-01-003-008-09  ELEMENTOS DE OFICI-
NA   $                                    15.000.000  

A 02 02 01 003 003 A-02-02-01-003-008-09 

 ADQUISICIÓN DE ELE-
MENTOS PARA LA  
BRIGADA DE EMER-
GENCIAS DE LA SUPER-
VIGILANCIA  

 $                                     5.000.000  

A 02 02 01 004   A-02-02-01-004 
 PRODUCTOS METÁLI-
COS Y PAQUETES DE 
SOFTWARE  

 $                                     5.000.000  

A 02 02 01 004 002 A-02-02-01-004-002 

 COMPRA DE EXTINTO-
RES C02 PARA LOS 
CENTROS DE COMPUTO 
20L (2) , REALIZAR RE-
CARGA Y MANTENI-
MIENTO A LOS EXTIN-
TORES DE LA ENTIDAD.  

 $                                     5.000.000  

A 02 02 02     02-02-02 ADQUISICIÓN DE SER-
VICIOS  $                               8.023.295.801  

A 02 02 02 006   02-02-02-006 

SERVICIOS DE ALOJA-
MIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMI-
DAS Y BEBIDAS; SER-
VICIOS DE TRANSPOR-
TE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y 
AGUA 

 $                                  632.420.000  

A 02 02 02 006 003 02-02-02-006-003 
ALOJAMIENTO; SERVI-
CIOS DE SUMINISTROS 
DE COMIDAS Y BEBIDAS 

 $                                     1.500.000  

A 02 02 02 006 004 02-02-02-006-004 SERVICIOS DE TRANS-
PORTE DE PASAJEROS  $                                    80.000.000  

A 02 02 02 006 007 02-02-02-006-007 SERVICIOS DE APOYO 
AL TRANSPORTE  $                                     1.500.000  

A 02 02 02 006 008 02-02-02-006-008 
SERVICIOS POSTALES Y 
DE MENSAJERÍA VI-
GENCIA FUTURA 2022 

 $                                  238.000.000  

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

G
C

z
n
 Y

f4
i 
e
P

H
y
 f
Y

c
e
 z

2
u
V

 +
E

P
e
 0

3
U

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/s

e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.s

u
p
e
rv

ig
ila

n
c
ia

.g
o
v
.c

o
/S

e
d
e
E

le
c
tr

o
n
ic

a
/



  
RESOLUCIÓN  
No.20213000116387 

 

 

   
 
 

       
FUNCIONARIO O CONTRATISTA NOMBRE   

Tramitado y Proyectado por   NHUR PERTUZ SANCHEZ   

Revisado para firma por   LUZ EMILCE MAMBUSCAY LOPEZ 
CHRISTIAN RAFAEL HERAZO MIRANDA  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para la firma. 

DIRECCIÓN A NOTIFICAR            

Página 5 de 9 

 

SISTEMA GESTIÓN DE LA CALIDAD 
Código: FOR- GDO-330-013 
Fecha aprobación: 09/02/2021 
Versión: 17 
 
 

Resolución No. 20213000116387  

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada 
Centro de Información al Ciudadano: Calle 24ª No. 59 – 42 Torre 4 Piso 3  

Sede Administrativa: Avenida Calle 26 # 57-41 Torre 8 - Piso 11 
 PBX: (571) 3078038 Línea Gratuita Nacional: 01 8000 119703 

www.supervigilancia.gov.co 

A 02 02 02 006 008 02-02-02-006-008 

PRESTACIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE MENSA-
JERIA EXPRESA, CO-
RREO CERTIFICADO, 
INCLUIDOS LOS SERVI-
CIOS DE ADMISIÓN, 
ALISTAMIENTO, CURSO 
Y ENTREGA PERSONA-
LIZADA DE CORRES-
PONDENCIA LOCAL, 
NACIONAL E INTERNA-
CIONAL, Y SERVICIOS 
ADICIONALES QUE 
REQUIERA LA SUPERIN-
TENDENCIA DE VIGI-
LANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE SU 
MISIÓN”.  FALTANTE 
2022 

 $                                  173.400.000  

A 02 02 02 006 008 02-02-02-006-009 ENERGÍA ELÉCTRICA  $                                  123.600.000  

A 02 02 02 006 008 02-02-02-006-009 AGUA NATURAL  $                                    14.420.000  

A 02 02 02 007   02-02-02-007 

SERVICIOS FINANCIE-
ROS Y SERVICIOS CO-
NEXOS, SERVICIOS 
INMOBILIARIOS Y SER-
VICIOS DE LEASING 

 $                                  652.468.478  

A 02 02 02 007 001 02-02-02-007-001 
SERVICIOS FINANCIE-
ROS Y SERVICIOS CO-
NEXOS 

 $                                  255.562.000  

A 02 02 02 007 001 A-02-02-02-007-001-03-
5-01 

PROGRAMA DE SEGU-
ROS (POLIZAS ENTIDAD) 
SOAT 

 $                                     5.562.000  

A 02 02 02 007 001 A-02-02-02-007-001-03-
5-07 

SEGUROS SUPERIN-
TENDENCIA  $                                  250.000.000  

A 02 02 02 007 002 02-02-02-007-002 SERVICIOS INMOBILIA-
RIOS   $                                  396.906.478  

A 02 02 02 007 002 A-02-02-02-007-002-01-
1 

ADMINISTRACIÓN  DE 
SEDES  $                                  267.800.000  

A 02 02 02 007 002 A-02-02-02-007-002-01-
1 (VIGENCIA FUTURA) 

ARRIENDAMIENTO 
BODEGA (vigencia futura 
2022) 

 $                                    74.800.710  

A 02 02 02 007 002 A-02-02-02-007-002-01-
1 (VIGENCIA FUTURA) 

ARRIENDAMIENTO 
BODEGA apalancmiento 
2022) 

 $                                    54.305.769  

A 02 02 02 008   02-02-02-008 
SERVICIOS PRESTADOS 
A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRO-
DUCCIÓN 

 $                               6.359.407.322  

A 02 02 02 008 002 02-02-02-008-002 SERVICIOS JURÍDICOS Y 
CONTABLES  $                               2.059.972.216  

A 02 02 02 008 003 02-02-02-008-003 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIEN-
TÍFICOS Y TÉCNICOS 

 $                               2.873.185.170  

A 02 02 02 008 004 02-02-02-008-004 

SERVICIOS DE TELE-
COMUNICACIONES, 
TRANSMISIÓN Y SUMI-
NISTRO DE INFORMA-
CIÓN 

 $                                  636.181.211  

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

G
C

z
n
 Y

f4
i 
e
P

H
y
 f
Y

c
e
 z

2
u
V

 +
E

P
e
 0

3
U

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/s

e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.s

u
p
e
rv

ig
ila

n
c
ia

.g
o
v
.c

o
/S

e
d
e
E

le
c
tr

o
n
ic

a
/



  
RESOLUCIÓN  
No.20213000116387 

 

 

   
 
 

       
FUNCIONARIO O CONTRATISTA NOMBRE   

Tramitado y Proyectado por   NHUR PERTUZ SANCHEZ   

Revisado para firma por   LUZ EMILCE MAMBUSCAY LOPEZ 
CHRISTIAN RAFAEL HERAZO MIRANDA  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para la firma. 

DIRECCIÓN A NOTIFICAR            

Página 6 de 9 

 

SISTEMA GESTIÓN DE LA CALIDAD 
Código: FOR- GDO-330-013 
Fecha aprobación: 09/02/2021 
Versión: 17 
 
 

Resolución No. 20213000116387  

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada 
Centro de Información al Ciudadano: Calle 24ª No. 59 – 42 Torre 4 Piso 3  

Sede Administrativa: Avenida Calle 26 # 57-41 Torre 8 - Piso 11 
 PBX: (571) 3078038 Línea Gratuita Nacional: 01 8000 119703 

www.supervigilancia.gov.co 

A 02 02 02 008 005 02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPOR-
TE  $                                  371.185.552  

A 02 02 02 008 007 02-02-02-008-007 

SERVICIOS DE MANTE-
NIMIENTO, REPARACIÓN 
E INSTALACIÓN (EX-
CEPTO SERVICIOS DE 
CONSTRUCCIÓN) 

 $                                  290.000.000  

A 02 02 02 008 07 02-02-02-008-07 

CAJA MENOR SERVI-
CIOS DE MANTENIMIEN-
TO, REPARACIÓN E 
INSTALACIÓN (EXCEPTO 
SERVICIOS DE CONS-
TRUCCIÓN) 

 $                                    10.000.000  

A 02 02 02 008 07 02-02-02-008-07 

ADQUIRIR UN CONTRA-
TO DE SERVICIOS  Y 
SUMINISTROS DE  ELE-
MENTOS DE MANTENI-
MIENTO PARA LA IN-
FRAESTRUCTURA DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE 
VIGILANCIA Y SEGURI-
DAD PRIVADA 

 $                                    60.000.000  

A 02 02 02 008 07 A-02-02-02-008-007-01-
4 

MANTENIMIENTO VEHI-
CULAR   $                                    60.000.000  

A 02 02 02 008 07 A-02-02-02-008-007-01-
3 

PRESTAR LOS SERVI-
CIOS DE MANTENIMIEN-
TO DE LAS UPS, SAN Y 
AIRES ACONDICIONA-
DOS DEL CENTRO DE 
DATOS LOCAL 

 $                                  160.000.000  

A 02 02 02 008 009 02-02-02-008-009 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS 
DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVI-
CIOS DE RECUPERACIÓN 
DE MATERIALES 

 $                                  128.883.173  

A 02 02 02 008 009 A-02-02-02-008-009 
CAJA MENORS SERVICIOS 
DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN 

 $                                     7.000.000  

A 02 02 02 008 009 A-02-02-02-008-009-01 IMPRENTA  $                                    10.000.000  

A 02 02 02 008 009 A-02-02-02-008-009 
SERVICIO DE FOTOCOPIA-
DO E IMPRESIONES CON 
SUMINISTRO DE ELEMEN-
TOS (vigencia futura 2022) 

 $                                    47.380.638  

A 02 02 02 008 009 A-02-02-02-008-009 
SERVICIO DE FOTOCOPIA-
DO E IMPRESIONES CON 
SUMINISTRO DE ELEMEN-
TOS (APALANCAMIENTO) 

 $                                    34.502.535  

A 02 02 02 008 009 A-02-02-02-008-009-01 

PRESTAR SERVICIOS 
DE PREPRODUCCIÓN , 
PRODUCCIÓN Y EDI-
CIÓN DE VIDEOS, PARA  
EL POSICIONAMIENTO  
DE LA ENTIDAD EN EL 
SECTOR DE LA VIGI-
LANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA. 

 $                                    30.000.000  

A 02 02 02 009   02-02-02-009 
SERVICIOS PARA LA 
COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 

 $                                  279.000.000  

A 02 02 02 009 002 A-02-02-02-009-002 SERVICIOS DE EDUCA-
CIÓN  $                                    80.000.000  

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

G
C

z
n
 Y

f4
i 
e
P

H
y
 f
Y

c
e
 z

2
u
V

 +
E

P
e
 0

3
U

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/s

e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.s

u
p
e
rv

ig
ila

n
c
ia

.g
o
v
.c

o
/S

e
d
e
E

le
c
tr

o
n
ic

a
/



  
RESOLUCIÓN  
No.20213000116387 

 

 

   
 
 

       
FUNCIONARIO O CONTRATISTA NOMBRE   

Tramitado y Proyectado por   NHUR PERTUZ SANCHEZ   

Revisado para firma por   LUZ EMILCE MAMBUSCAY LOPEZ 
CHRISTIAN RAFAEL HERAZO MIRANDA  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para la firma. 

DIRECCIÓN A NOTIFICAR            

Página 7 de 9 

 

SISTEMA GESTIÓN DE LA CALIDAD 
Código: FOR- GDO-330-013 
Fecha aprobación: 09/02/2021 
Versión: 17 
 
 

Resolución No. 20213000116387  

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada 
Centro de Información al Ciudadano: Calle 24ª No. 59 – 42 Torre 4 Piso 3  

Sede Administrativa: Avenida Calle 26 # 57-41 Torre 8 - Piso 11 
 PBX: (571) 3078038 Línea Gratuita Nacional: 01 8000 119703 

www.supervigilancia.gov.co 

A 02 02 02 009   A-02-02-02-009-002-09 

PRESTACIÓN DE SER-
VICIOS PROFESIONA-
LES PARA DESARRO-
LLAR LAS CAPACITA-
CIONES VIGENCIA 2022 

 $                                    80.000.000  

A 02 02 02 009 003 A-02-02-02-009-003 
SERVICIOS PARA EL 
CUIDADO DE LA SALUD 
HUMANA Y SERVICIOS 
SOCIALES 

 $                                    39.000.000  

A 02 02 02 009 003 A-02-02-02-009-003-01 

ADQUISICIÓN DE OBJE-
TOS Y ACCESORIOS 
ERGONÓMICOS PARA 
LOS SERVIDORES PÚ-
BLICOS CON RECO-
MENDACIONES MÉDI-
CAS 

 $                                     3.000.000  

A 02 02 02 009 003 A-02-02-02-009-003 ELEMENTOS DE BIOSE-
GURIDAD  $                                                -    

A 02 02 02 009   A-02-02-02-009-003-01 
REALIZAR EVALUACIO-
NES MÉDICAS OCUPA-
CIONALES… 

 $                                    30.000.000  

A 02 02 02 009   A-02-02-02-009-003-01 

SERVICIO DE ÁREA 
PROTEGIDA (ATENCIÓN 
DE URGENCIAS, EMER-
GENCIAS Y TRASLA-
DOS)  

 $                                     6.000.000  

A 02 02 02 009 006 A-02-02-02-009-006 
SERVICIOS DE ESPAR-
CIMIENTO, CULTURALES 
Y DEPORTIVOS 

 $                                  160.000.000  

A 02 02 02 009 006 A-02-02-02-009-006-05 

SERVICIOS DE APOYO A 
GESTIÓN PARA LAS 
ACTIVIDADES CULTU-
RALES, LÚDICAS, DE-
PORTIVAS Y RECREATI-
VAS DE LOS FUNCIO-
NARIOS DE LA SUPER-
VIGILANCIA EN DESA-
RROLLO DEL PLAN DE 
BIENESTAR PARA LA 
VIGENCIA 2021 

 $                                  130.000.000  

A 02 02 02 009 006 A-02-02-02-009-006-09 

PROMOCION Y REALI-
ZACION DE EVENTOS , 
FOROS , CONGRESOS  
Y DEMAS  QUE  SE 
REQUIERAN PARA  EL 
POSICIONAMIENTO  DE 
LA ENTIDAD Y  PROMO-
VER  EL CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO DEL 
SECTOR DE LA VIGI-
LANCIA Y  SEGURIDAD  
PRIVADA. 

 $                                    30.000.000  

A 02 02 02 010   02-02-02-010 
VIÁTICOS DE LOS FUN-
CIONARIOS EN COMI-
SIÓN 

 $                                  100.000.000  

A 02 02 03     02-02-03 GASTOS IMPREVISTOS  $                                                -    

A 03         03 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES  $                                  732.000.000  

A 03 03 01 999   03-03-01-999 OTRAS TRANSFEREN-
CIAS - DISTRIBUCIÓN   

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

G
C

z
n
 Y

f4
i 
e
P

H
y
 f
Y

c
e
 z

2
u
V

 +
E

P
e
 0

3
U

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/s

e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.s

u
p
e
rv

ig
ila

n
c
ia

.g
o
v
.c

o
/S

e
d
e
E

le
c
tr

o
n
ic

a
/



  
RESOLUCIÓN  
No.20213000116387 

 

 

   
 
 

       
FUNCIONARIO O CONTRATISTA NOMBRE   

Tramitado y Proyectado por   NHUR PERTUZ SANCHEZ   

Revisado para firma por   LUZ EMILCE MAMBUSCAY LOPEZ 
CHRISTIAN RAFAEL HERAZO MIRANDA  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para la firma. 

DIRECCIÓN A NOTIFICAR            

Página 8 de 9 

 

SISTEMA GESTIÓN DE LA CALIDAD 
Código: FOR- GDO-330-013 
Fecha aprobación: 09/02/2021 
Versión: 17 
 
 

Resolución No. 20213000116387  

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada 
Centro de Información al Ciudadano: Calle 24ª No. 59 – 42 Torre 4 Piso 3  

Sede Administrativa: Avenida Calle 26 # 57-41 Torre 8 - Piso 11 
 PBX: (571) 3078038 Línea Gratuita Nacional: 01 8000 119703 

www.supervigilancia.gov.co 

PREVIO CONCEPTO 
DGPPN 

A 03 04 02     03-04-02 
PRESTACIONES SOCIA-
LES REALCIONADAS 
CON EL EMPLEO 

 $                                    36.000.000  

A 03 04 02 012   03-04-02-012 
INCAPACIDADES Y 
LICENCIAS DE MATER-
NIDAD (NO DE PENSIO-
NES) 

 $                                    36.000.000  

A 03 04 02 012 1 03-04-02-012-01 INCAPACIDADES (NO DE 
PENSIONES)  $                                    36.000.000  

A 03 10       03-10 SENTENCIAS Y CONCI-
LIACIONES  $                                  696.000.000  

A 03 10 01     03-10-01 FALLOS NACIONALES  $                                  696.000.000  

A 03 10 01 001   03-10-01-001 SENTENCIAS  $                                  696.000.000  

A 08         08 
GASTOS POR TRIBU-
TOS, MULTAS, SANCIO-
NES E INTERESES DE 
MORA 

 $                                  232.000.000  

A 08 01       08-01 IMPUESTOS  $                                  144.000.000  

A 08 01 02     08-01-02 IMPUESTOS TERRITO-
RIALES  $                                  144.000.000  

A 08 01 02 001   08-01-02-001 IMPUESTO PREDIAL Y 
SOBRETASA AMBIENTAL  $                                  142.357.150  

A 08 01 02 006   08-01-02-006 
IMPUESTO SOBRE 
VEHÍCULOS AUTOMO-
TORES 

 $                                     1.642.850  

A 08 04       08-04 CONTRIBUCIONES  $                                    88.000.000  

A 08 04 01     08-04-01 CUOTA DE FISCALIZA-
CIÓN Y AUDITAJE  $                                    88.000.000  

C             INVERSION   

C 1599         1599 
FORTALECIMIENTO DE 
LA GESTIÓN Y DIREC-
CIÓN DEL SECTOR 
DEFENSA Y SEGURIDAD 

 $                              10.115.490.000  

C 1599 0100       1599-01100 INTERSUBSECTORIAL 
DEFENSA Y SEGURIDAD  $                              10.115.490.000  

C 1599 0100 3     1599-0100-3 

CONSTRUCCION DE UN 
OBSERVATORIO PARA 
EL SECTOR DE VIGI-
LANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA. BOGOTA 

 

 $                                  561.000.000  

C 1599 0100 1     C-1599-0100-1 O 
1599071-02 

IMPLEMENTACIÓN DEL 
SISTEMA PARA LA AD-
MINISTRACIÓN DEL 
RIESGO DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y FINANCIA-
CIÓN DEL TERRORISMO 
EN LA SUPERINTEN-
DENCIA DE SEGURIDAD 
Y VIGILANCIA PRIVADA 
BOGOTÁ 

 

 $                               1.444.400.000  

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

G
C

z
n
 Y

f4
i 
e
P

H
y
 f
Y

c
e
 z

2
u
V

 +
E

P
e
 0

3
U

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/s

e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.s

u
p
e
rv

ig
ila

n
c
ia

.g
o
v
.c

o
/S

e
d
e
E

le
c
tr

o
n
ic

a
/



  
RESOLUCIÓN  
No.20213000116387 

 

 

   
 
 

       
FUNCIONARIO O CONTRATISTA NOMBRE   

Tramitado y Proyectado por   NHUR PERTUZ SANCHEZ   

Revisado para firma por   LUZ EMILCE MAMBUSCAY LOPEZ 
CHRISTIAN RAFAEL HERAZO MIRANDA  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para la firma. 

DIRECCIÓN A NOTIFICAR            

Página 9 de 9 

 

SISTEMA GESTIÓN DE LA CALIDAD 
Código: FOR- GDO-330-013 
Fecha aprobación: 09/02/2021 
Versión: 17 
 
 

Resolución No. 20213000116387  

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada 
Centro de Información al Ciudadano: Calle 24ª No. 59 – 42 Torre 4 Piso 3  

Sede Administrativa: Avenida Calle 26 # 57-41 Torre 8 - Piso 11 
 PBX: (571) 3078038 Línea Gratuita Nacional: 01 8000 119703 

www.supervigilancia.gov.co 

C 1599 0100 2 0 1599063 1599-0100-2-0 

OPTIMIZACIÓN DE LOS 
PROCESOS DE CON-
TROL, INSPECCIÓN Y 
VIGILANCIA FORTALE-
CIÉNDOLA CON LOS 
SISTEMAS DE INFOR-
MACIÓN DE LA SUPER-
INTENDENCIA DE VIGI-
LANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA.   BOGOTÁ 

 $                               8.110.090.000  

    
          

TOTAL PRESUPUESTO 2022  $                      32.500.490.000  
 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

 
 

ORLANDO CLAVIJO CLAVIJO 
Superintendente 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

G
C

z
n
 Y

f4
i 
e
P

H
y
 f
Y

c
e
 z

2
u
V

 +
E

P
e
 0

3
U

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/s

e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.s

u
p
e
rv

ig
ila

n
c
ia

.g
o
v
.c

o
/S

e
d
e
E

le
c
tr

o
n
ic

a
/

Fecha firma: 29/12/2021 16:44:45 GMT-05:00


